
HOJA DE VIDA

VÍCTOR GILBERTO DÍAZ CANCHAY

Resumen (trayectoria laboral; años de experiencia y último cargo):

Ejecutivo de estrategias y operaciones de proyectos de inversión y tecnologías de información para asegurar una mayor competitividad y rentabilidad en las empresas. Ingeniero de Sistemas con colegiatura vigente, amplia experiencia en posiciones directivas de tecnologías de información y comunicaciones, diseño y Desarrollo de sistemas, planeamiento y gestión de proyectos en diversas industrias y organismos multilaterales, tanto en el sector privado como público. Experiencia de trabajo nacional e internacional en Centroamérica.

Sólida formación en gestión de clientes, servicios y proveedores; administración de equipos profesionales grandes, motivados y multifuncionales; outsourcing, digitalización, venta consultiva, mejora de procesos y Docencia, orientados a tecnología y proyectos; gobierno y sistema de gestión y seguridad de TIC. Migración de aplicación a servicio AWS.

Conocimiento de proyectos de inversión, arquitectura empresarial, metodologías ágiles, transformación y gobierno digital.

Profesión: Ingeniero de Sistemas.

Formación Académica:

<i>Título</i>	<i>Especialidad</i>	<i>Institución</i>	<i>Ciudad</i>
Bachiller	Ingeniería de Sistemas	Universidad Nacional de Ingeniería	Lima
Ingeniero	Sistemas		
Magister	Gestión Tecnológica Empresarial		

Experiencia Laboral:

<i>Entidad</i>	<i>Cargo</i>	<i>Fecha</i>
Contraloría General de la República	Consultor de TIC	2021 - 2023
Ministerio de la Producción Programa Nacional de Innovación para la Competitividad y Productividad	Jefe de TIC	2020 - 2021
Poder Judicial Oficina de Coordinación de Proyectos	Jefe de Unidad de Monitoreo y Supervisión de Proyectos	2019
PBLH International Consulting SPRL Tegucigalpa Honduras	Jefe de Proyecto	2016 - 2018
ACCDEDE - BID Ministerio de Justicia y Derechos Humanos	Supervisor de Proyectos	2016
Consejo Nacional de la Magistratura	Jefe de TI	2014 - 2015

<i>Entidad</i>	<i>Cargo</i>	<i>Fecha</i>
Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Lima - SEDAPAL	Jefe del Equipo de TIC	2012 - 2014
XEROX	Subgerente de Analistas	1992 - 2006